Дело № 1-137/2025

УИД 03RS0049-01-2025-001643-14

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 ноября 2025 года с. Николо-Березовка РБ

Краснокамский межрайонный суд Республики Башкортостан в составе: председательствующего судьи Р.Р. Зиязтинова,

при секретаре Хасановой Э.Т., 

с участием гособвинителя, прокурора Краснокамского района РБ Ахметова И.Я.,

подсудимого ФИО1, защитника - адвоката Гумеровой К.Ф., представившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца

г

<

данные изъяты>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.6 ст.171.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, в нарушение требований пункта 26 Технического регламента таможенного союза «Технический регламент на табачную продукцию», принятого решением Совета Евразийской экономической комиссии от 12.11.2014 года № 107 (далее - ТР ТС 035/2014), устанавливающего требование о нанесении информации, предусмотренной пунктом 19 ТР ТС 035/2014, для потребителей табачных изделий на потребительскую упаковку табачного изделия на русском языке; в нарушение требований пункта 18 ТР ТС 035/2014, устанавливающего требование о нанесении на потребительскую упаковку табачной продукции специальных (акцизных) марок; в нарушение требований статьи 1 Постановления Правительства РФ от 20 февраля 2010 года № 76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции» (ред. от 07.02.2019), устанавливающего обязательную маркировку табачной продукции иностранного производства акцизными марками для маркировки табачной продукции установленного образца; в нарушение требований пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 26 января 2010 года № 27 (ред. от 16.12.2021, ред. от 30.08.2024) «О специальных марках для маркировки табачной продукции» согласно, которому изготовление специальных марок осуществляется акционерным обществом «Гознак» (далее по тексту - АО «Гознак»); в нарушение ст. 7 Федерального закона от 13.06.2023 N 203-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота табачных изделий, табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для их производства», согласно которому меры государственного воздействия на уровень цен табачной продукции, в отношении которой предусмотрено установление максимальных розничных цен, осуществляются посредством установления единой минимальной цены табачной продукции. Единая минимальная цена табачной продукции представляет собой цену, ниже которой не могут быть установлены максимальные розничные цены табачной продукции, определяемые в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации, в нарушение требований приказа Министерства финансов Российской Федерации от 06 февраля 2013 года № 20н «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по выдаче специальных марок для маркировки табачной продукции, производимой на территории Российской Федерации, образца специальной марки, форм документов и Правил хранения специальных марок, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2010 года № 27, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2010 года № 59н» и приказа Федеральной таможенной службы России от 03 июня 2019 года № 900 «Об утверждении образцов акцизных марок для маркировки табачной продукции, ввозимой в Российскую Федерацию» устанавливающих образцы специальных и акцизных марок, для маркировки ими табачной продукции; в нарушение указанного законодательства, будучи осведомленным о специальном порядке маркировки табачных изделий, в том числе иностранного производства, достоверно зная положения действующего на территории РФ законодательства, регулирующего оборот табачной продукции, а также цены, не ниже которой осуществляется закупка, поставка и розничная продажа табачной продукции, в целях получения незаконной прибыли от продажи немаркированных в соответствии с законодательством РФ табачных изделий, действуя умышлено, из корыстных побуждений, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, подыскал немаркированные табачные изделия иностранного производства, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками на территории 

<

адрес> Республики Башкортостан по цене ниже рыночной. 

ФИО1, не позднее ДД.ММ.ГГГГ (точная дата и время следствием не установлены), находясь на территории 

<

адрес>, имея преступный корыстный умысел, направленный на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в особо крупном размере, в нарушении положений законодательства Российской Федерации, регулирующего производство и оборот табачных изделий, преследуя цель личного незаконного обогащения, достоверно зная, что немаркированные табачные изделия в силу несоблюдения условий их производства и реализации, а также неуплатой обязательных сборов в бюджет Российской Федерации, имеют низкую себестоимость и пользуются потребительским спросом на территории Российской Федерации, приобрел у неустановленных следствием лиц немаркированные табачные изделия в количестве не менее 42 882 пачек различных видов наименований сигарет за 5 531 778 рублей, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ (точные дата и время следствием не установлены) ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный корыстный умысел, направленный на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в особо крупном размере, перевез немаркированные табачные изделия (в количестве не менее 42 882 пачек различных видов сигарет) по адресу: 

<

адрес>, с целью их дальнейшего хранения, розничной продажи и личного обогащения и стал незаконно хранить в данном гараже.

В последующем, в период с ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом порядка осуществления оборота табачных изделий и желая их наступления, в нарушении положений законодательства Российской Федерации, регулирующего производство и оборот табачных изделий, систематически осуществлял сбыт (розничную продажу) немаркированных табачных изделий неопределенному кругу лиц из числа жителей 

<

адрес> Республики Башкортостан, путем доставки в населенные пункты 

<

адрес> Республики Башкортостан.

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 00 минут ФИО1, набрав в багажный отсек своего автомобиля марки 

<

данные изъяты> с регистрационным знаком № немаркированные табачные изделия различных наименований, выехал на территорию 

<

адрес> Республики Башкортостан для незаконного розничного сбыта данных немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками. 

Далее ФИО1, в период времени с 09 часов 00 минут до 10 часов 26 минут, приехав на своем автомобиле 

<

адрес>, зашел в торговое помещение магазина «Баско», расположенное по адресу: 

<

адрес>, где осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом порядка осуществления оборота табачных изделий и желая их наступления, в нарушении положений законодательства Российской Федерации, регулирующего производство и оборот табачных изделий, получив оплату, передал Свидетель №1 немаркированные табачные изделия – не менее 1 пачки сигарет марки различных наименований, принадлежащие ФИО1, то есть осуществил незаконный сбыт немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками.

Далее в этот же день, в период времени с 11 часов 35 минут до 12 часов 15 минут в ходе осмотра места происшествия в багажном отсеке вышеуказанного автомобиля, расположенном у вышеуказанного магазина, изъяты принадлежащие ФИО1 немаркированные табачные изделия, которые он незаконно хранил с целью их последующего сбыта: «Dove Platinum Compact», «Dove Platinum», «Корона 24», и другие наименования в различном количестве. 

Так же в этот же день, в период времени с 13 часов 30 минут до 16 часов 45 минут, в ходе производства обследования помещения в гараже, расположенном по адресу: 

<

адрес> изъяты принадлежащие ФИО1 немаркированные табачные изделия, которые он незаконно хранил с целью их последующей реализации: «Корона Kalipso Special Gold», «Корона 21»,, «Mac Queen Size Black» и другие наименования в различном количестве.

Всего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 35 минут до 16 часа 45 минут сотрудниками правоохранительных органов ОМВД России по 

<

адрес> были изъяты немаркированные табачные изделия в количестве 42 882 пачек различных видов, на общую сумму 5 531 778 рублей, что составляет особо крупный размер, которые ФИО1 незаконно приобрел, хранил и перевозил в целях последующего сбыта в нарушение положений законодательства Российской Федерации, регулирующего производство и оборот табачных изделий.

С учетом того, что в составе вышеуказанных табачных изделий в количестве 42 882 пачек содержатся частицы растений табака – Nicotiana L, что является растением рода Nicotiana и, что на потребительский рынок данные изделия вводились под видом сигарет, следовательно, указанные изделия, являются табачными, и тем самым подлежали маркировке в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

В соответствии с информационным сообщением Министерства сельского хозяйства РФ (МА-21-27/28744 от ДД.ММ.ГГГГ) значение единой минимальной цены табачной продукции на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 129,0 рублей.

Таким образом, общая стоимость табачной продукции в количестве 42 882 пачек, изъятых из незаконного оборота ДД.ММ.ГГГГ составляет 5 531 778 рублей (42 882 пачек*129,0 рублей).

Тем самым, ФИО1, действуя умышленно, преследуя корыстную цель, направленную на незаконное обогащение путем извлечения постоянного дохода от преступной деятельности, в период с ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками общей стоимостью не менее 5 531 778 рублей, что является особо крупным размером.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину по предъявленному обвинению признал полностью, суду показал, что когда он работал торговым представителем мясокомбината «

<

данные изъяты>», познакомился с девушкой по имени ФИО21 которая занималась реализацией крымских сигарет в Уфе. Продукция была легальной, с сертификатами. Он решил заняться реализацией сигарет. Конкретных поставщиков у него не было, их находил в интернете, о происхождении сигарет не знал, на сигаретах акцизные марки присутствовали. В период с ДД.ММ.ГГГГ после заказа первой партии сигарет и до дня задержания периодически занимался продажей сигарет. ДД.ММ.ГГГГ он приехал в д

<

адрес>, зашел в магазин, с хозяйкой магазина был знаком ранее, предложил ей табачные изделия, она взяла, на выходе из магазина его задержали сотрудники полиции. Он сам показал сотрудникам полиции гараж, где хранил сигареты, помогал им пересчитывать сигареты. С количеством изъятых сигарет и с их стоимостью согласен.

В соответствии с п.1 ч.1 ст.276 УПК РФ были оглашены в части показания ФИО1, данные им в ходе предварительного следствия, из которых следует, что «…о том, что табачные изделия подлежат обязательной маркировке он знал, однако приобретал для дальнейшей реализации именно без акцизные сигареты, так как на них был спрос. Свою вину признает полностью, в содеянном раскаивается» (т. 2 л.д. 28-31).

После оглашения в части показаний подсудимый ФИО1 показал, что на белорусских сигаретах акцизных марок Российской Федерации не было, на некоторых сигаретах акцизы были. Свои показания, данные в ходе предварительного следствия подтверждает. 

Кроме признательных показаний самого подсудимого, вина ФИО1 в предъявленном обвинении в судебном заседании полностью доказана и подтверждается показаниями свидетелей и исследованными в судебном заседании материалами уголовного дела, в частности: 

Свидетель ФИО10, допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля показал, что им от участковых поступила информация о том, что в деревнях продают без акцизные сигареты, стоимостью ниже 100 рублей. Данная информация их заинтересовала, они начали поводить ОРМ. Поставщиком сигарет оказался ФИО1. Стали выяснять, на чем и куда он привозит товар, периодичность. Установили, что он грузится в 

<

адрес>", оттуда вели наблюдение. Если бы ФИО1 хотел заняться распространением сигарет, он должен был зарегистрироваться как ИП или как самозанятый, сигареты должны были пройти через систему ЕГАИС, он должен был зарегистрировать себя в ЕГАИС, как поставщик, каждую продажу отмечать в программе, считывать штрих код от проданной акцизной марки, закупаться у официального поставщика табачной продукции. Согласно данным Башстата, минимальная цена акцизных сигарет стоил около 128 -130 рублей, это розничная цена, а он покупал от 50 рублей до 100 руб. Из изъятых у ФИО1 сигарет, согласно экспертизе, какие-то сигареты вообще не имели акцизных марок, у большинства имелась акцизная марка Республики Белоруссия, акцизные марки Российской Федерации были подложными, не считывались, в системе ЕГАИС отсутствовали, таким образом надлежаще маркированных не было.

В судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, в порядке ч. 1ст. 281 УПК РФ, были оглашены показания не явившихся в судебное заседание свидетелей, данные ими входе предварительного расследования.

Свидетель Свидетель №1 в ходе предварительного следствия показала, что в период с января 2024 года по ДД.ММ.ГГГГ она работала продавцом в продуктовом магазине «

<

данные изъяты>» ИП ФИО11, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В магазин, где она работает, неоднократно заходил мужчина по имени ФИО4 и предлагал на реализацию табачную продукцию, но она все время отказывалась. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 пришел в магазин и спросил, не нужна ли им табачная продукция, она согласилась. Сказала, что возьмет немного, 5-6 блоков разных наименований и перечислила самые востребованные сигареты: «Корона», «Корона Калипсо», «Винстон», «Dove Platinum». Примерно ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 принес табачную продукцию в магазин и передал ее ей, она рассчиталась с ним и он ушел. А в середине декабря 2024 года ФИО4 снова зашел в магазин и спросил, не нужна ли им табачная продукция? Она сказала, что возьмет примерно 10 блоков разных наименований и перечислила те же самые наименования, что и в прошлый раз. Так ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 30 минут, она находилась в магазине и приобрела табачную продукцию без маркировки, то есть без акцизной марки у ФИО4 для дальнейшей реализации в магазине, в котором она на тот момент работала. ФИО4 принес табачную продукцию в продуктовый магазин и передал ей коробку с табачной продукцией через прилавок. Она приняла коробку и поставила на пол, после чего передала ФИО4 денежные средства в сумме 10 000 рублей, сама пошла на склад, отнести коробку. Когда находилась на складе, зашел сотрудник полиции, представился и попросил показать коробку с табачной продукцией. После чего сотрудник полиции позвонил ее работодателю и попросил её приехать в магазин. После всех объяснений со стороны работодателя, на нее был составлен административный протокол по ст. 15.12 ч.2 КоАП РФ (т. 5 л.д. 164-166).

Свидетель Свидетель №3 в ходе предварительного следствия показала, что в 2024 она являлась индивидуальным предпринимателем с основным видом деятельности - розничная продажа продуктов питания по адресу: 

<

адрес>, в магазине «

<

данные изъяты>». В ассортименте продукции также есть табачная продукция. Примерно в октябре 2024 года в магазин зашел молодой человек, представился ФИО4 и предложил на продажу табачную продукцию белорусского производства по сниженной цене в диапазоне от 50 до 100 рублей таких наименований, как «Корона», «Dove» и «Прима». Самые дешевые были марки «Прима». Этого ФИО4 она потом вспомнила, он работал торговым представителем колбасных изделий МКК «Сава». Эти сигареты на пробную реализацию привез примерно в конце ноября 2024 года. После этих поставок он больше не приезжал, но поставленный товар особой популярностью не пользовался, брали редко и то только из-за цены. С того периода ФИО4 она больше не видела (т. 5 л.д.178-181).

Вина ФИО1 в содеянном также подтверждается исследованными в судебном заседании материалами уголовного дела:

- рапортом оперативного дежурного ДЧ ОМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 26 мин. поступило телефонное сообщение ст. о/у НЭБ и ПК Свидетель №2 о том, что в д. Новый Каинлык выявлен факт незаконной перевозки с целью реализации немаркированной табачной продукции гр. ФИО2 (т. 1 л.д. 5);

- рапортом ст. оперуполномоченного НЭБ и ПК ст. лейтенанта полиции Свидетель №2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в производстве НЭБ и ПК ОМВД России по 

<

адрес> имеется материал проверки по факту хранения и реализации немаркированной табачной продукции ФИО1 В действиях ФИО1 усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч. 6 ст. 171.1 УК РФ (т. 1 л.д. 4);

- протоколом осмотра места происшествия с приложением в виде таблицы фотоиллюстрации от 21.12.2024г., согласно которому был осмотрен автомобиль марки «Митсубиси Аутлендер» г.р.з., где были изъяты коробки с табачной продукцией различных марок (т.1 л.д. 6-9, 10-11);

- протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведено обследование гаражного помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где были изъяты коробки с табачной продукцией различных марок (т. 1 л.д. 23-24);

- протоколом осмотра предметов с приложением таблицы фотоиллюстрации от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому объектами осмотра являются: 

1) бумажная коробка №1. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Platinum Compact» - 159 пачек: на 79 пачках на правой боковой стороне пачки сигарет имеется штрих-код 4810 8218. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь; на 80 пачках имеется штрих-код 4 811299 000994. На оборотной стороне в верхней части имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Также в указанной коробке обнаружены 299 пачек сигарет с наименованием «Dove Platinum». На правой боковой стороне пачки сигарет имеется штрих-код 4 811299 000550. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

2) бумажная коробка №2. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона 24» - 199 пачек. имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

3) бумажная коробка №7. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона» - 119 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек,, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Также в указанной коробке обнаружены сигареты с наименованием «Корона 21» - 109 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

4) бумажная коробка №6. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Стиль» - 159 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Из них 10 пачек без акциза. Так же в ней имеются сигареты «ORIS» («Oris intense deep mix») - 19 пачек. На упаковке акциз не имеется. Сигареты «Cavallo» («Cavallo by tony frank stile reinvented») - 19 пачек. На упаковке акциз не имеется. 

5) бумажная коробка №5. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Слим» - 109 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Также в указанной коробке обнаружены сигареты с наименованием «Mac Queen Size Red» - 139 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется. 

6) бумажная коробка №4. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Mac Queen Size Gold» («Mac Classik Gold») - 139 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется. Так же в нем имеются сигареты «Mac Comfort Blue» («Mac Queen Size Comfort Blue») - 19 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь. Сигареты «Mac Click Apple Mint» - 19 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется. Сигареты «Mac Queen Size Black» - 49 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется. 

7) бумажная коробка №3. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Golden Bear» - 139 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Также имеются сигареты «Zumerret» («Zumerret original taste») - 19 пачек. Акцизных марок не имеется. 

8) бумажная коробка №11. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «ORIS PURPLE FIZZ» («Oris intense Purple Fizz») - 89 пачек. На упаковке акциз не имеется. 

9) бумажная коробка №10. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Lucky Strike» («Lucky Strike Compact Blue») - 9 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации. Также в коробке имеются сигареты «Camel Compact» - 19 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации. Также в коробке имеются сигареты «CHESTERFIELD REMIX SUMMER» - 9 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации. Также в коробке имеются сигареты «Parker & Simpson» - 9 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ. 3 пачки сигарет без акциза. Также в коробке имеются сигареты «Philipmorris Compact Blue» («Philip Morris») - 19 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ. Также в коробке имеются сигареты «Кресты синие» - 39 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации. Также в коробке имеются сигареты «CHESTERFIELD SELECTION COMPACT» - 19 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации. Также в коробке имеются сигареты «Кресты красные» - 9 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации. Также в коробке имеются сигареты «Корона Slims BB» - 49 пачек, на которых указан штрих-код 4 810150 110391. 

Также в коробке имеются сигареты «NZ Black Power» («NZ») - 29 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь. Также в коробке имеются сигареты «Корона Стиль» - 9 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

10) бумажная коробка №9. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации. Также там имеются сигареты «West Blue Up» - 39 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ. Также в коробке имеются сигареты «Dove Click Tropical Sun» - 59 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь. Также в коробке имеются сигареты «Корона Слим» - 120 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Также в коробке имеются сигареты «Mac Comfort Blue» - 20 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь. 

11) бумажная коробка №8. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Луч» - 29 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Россия. Также в нем имеются сигареты «Стюардесса» - 29 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Сигареты «Столичные» - 79 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации. Сигареты «Корона 21» - 10 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Сигареты «Корона 24» - 8 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Сигареты «NZ Gold Compact» - 29 пачек. На упаковке акциз не имеется. Сигареты «Dove Platinum» («Dove Platinum Compact») - 30 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.Сигареты «Корона Kalipso Special Gold» - 19 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь. Сигареты «Корона Kalipso Slim» - 29 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь. Сигареты «Milano» («Milano New York») - 19 пачек. Акцизных марок не имеется. Сигареты «PARLAMENT RESERVE» - 19 пачек. Акцизных марок не имеется.

12) бумажная коробка №89. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Mac Click Apple Mint» - 159 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется. 

13) бумажная коробка №47. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона 21» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

14) бумажная коробка №81. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона» - 139 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

15) бумажная коробка №8. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона» - 479 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

16) бумажная коробка №68. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона 21» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

17) бумажная коробка №48. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона 21» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

18) бумажная коробка №55. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Opal» - 269 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Также в указанной коробке обнаружены сигареты с наименованием «Oris super slims Watermelon» («Oris Watermelon») - 249 пачек. На упаковке акциз не имеется. 

19) бумажная коробка №99. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Parliament Reserve» - 339 пачек. На упаковке акциз не имеется.

20) бумажная коробка №24. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Родопи» - 309 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

21) бумажная коробка №64. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Стюардесса» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. 

22) бумажная коробка №72. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «NZ Gold Compact» - 358 пачек. На упаковке акциз не имеется. 

23) бумажная коробка №90. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Корона Slims BB» - 259 пачек. На правой боковой стороне пачки сигарет указан штрих-код 4 810150 110391. Так же в ней имеются сигареты с наименованием «MILANO» («Milano New York») - 59 пачек. Акцизных марок не имеется. Так же в ней имеются сигареты с наименованием «ORIS CHERRY» - 49 пачек. На упаковке акциз не имеется. 

24) бумажная коробка №62. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Parker & Simpson Compact» - 499 пачка.. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ. 3 пачки сигарет без акциза. 

25) бумажная коробка №21. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Mac Click Gum Mint» - 359 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется. 

26) бумажная коробка №49. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Dove Click Purple Moon» - 358 пачка. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

27) бумажная коробка №11, в которой имеются сигареты «Dove Platinum» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Беларусь.

28) бумажная коробка №23, в которой имеются сигареты: «Корона» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Беларусь.

29) бумажная коробка №25. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Credo» - 329 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь. Так же в ней имеются сигареты «Minsk City QS» - 119 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

30) бумажная коробка №31. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Корона Slims BB» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

31) бумажная коробка №32. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Слим» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республик Беларусь.

32) бумажная коробка №67. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Корона Slims BB» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

33) бумажная коробка №87. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Космос» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

34) бумажная коробка №19. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Космос» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

35) бумажная коробка №34. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Golden Bear» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

36) бумажная коробка №53. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Mac Queen Size Red» - 359 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется.

37) бумажная коробка №36. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Platinum Medium Edition» («Dove Platinum») - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

38) бумажная коробка №29. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Кресты красные» - 489 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

39) бумажная коробка №17. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Golden Bear» - 439 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

40) бумажная коробка №41. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Слим» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республик Беларусь.

41) бумажная коробка №60. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Корона Slims BB» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

42) бумажная коробка №61. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

43) бумажная коробка №70. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Kalipso Special Gold (Корона Kalipso)» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

44) бумажная коробка №16. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «BT American Blend» («BT») - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

45) бумажная коробка №51. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Kent Crystal Mix» («Kent») - 359 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

46) бумажная коробка №3. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Platinum Compact» - 209 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

47) бумажная коробка №57. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «NZ Black Power» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

48) бумажная коробка №63. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Winston XS Compact» - 359 пачек. На правой боковой стороне расположен штрих-код 4625 4870. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации

49) бумажная коробка №69. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Lucky Strike Compact Blue» («Lucky Strike») - 319 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

50) бумажная коробка №27. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «TU-134» - 319 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

51) бумажная коробка №54. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Стюардесса» - 399 пачек. На левой боковой стороне указан штрих-код 4 605648 016978. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

52) бумажная коробка №95. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты «Столичные» - 119 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

53) бумажная коробка №40. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Kalipso Slim» - 319 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

54) бумажная коробка №28. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Mac Comfort Blue» - 339 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

55) бумажная коробка №1. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Kalipso Special Gold» («Корона Kalipso») - 259 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

56) бумажная коробка №13, в которой имеются сигареты «Луч» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Россия.

57) бумажная коробка №88. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Oris Strawberry» - 499 пачек. На упаковке акциз не имеется.

58) бумажная коробка №86. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

59) бумажная коробка №39. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Mac Queen Size Gold» - 289 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется

60) бумажная коробка №84. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Platinum Medium Edition» («Dove Platinum») - 159 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

61) бумажная коробка №71. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

62) бумажная коробка №46. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Click Tropical Sun» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

63) бумажная коробка №91. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Platinum Compact» - 389 пачек.. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

64) бумажная коробка №75. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Стиль» - 299 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

65) бумажная коробка №5. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Стиль» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

66) бумажная коробка №44. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Стиль» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

67) бумажная коробка №45. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Стиль» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

68) бумажная коробка №43. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Стиль» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

69) бумажная коробка №33. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Chesterfield Selection Compact» («Chesterfield») - 489 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ

70) бумажная коробка №18. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Слим» - 339 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республик Беларусь.

71) бумажная коробка №58. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Chesterfield Remix Summer» - 229 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ

72) бумажная коробка №56. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Platinum Medium Edition» («Dove Platinum») - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

73) бумажная коробка №50. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона 24» - 479 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

74) бумажная коробка №9, в которой имеются сигареты «Credo» - 499 пачек.. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

75) бумажная коробка №85. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Golden Bear» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

76) бумажная коробка №30, в которой имеются сигареты с наименованием «Корона Слим» - 499 пачекНа оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республик Беларусь.

77) бумажная коробка №37. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Platinum Medim Edition» («Dove Platinum») - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

78) бумажная коробка №20, в которой имеются сигареты «Луч» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

79) бумажная коробка №65. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «BT American Blend» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

80) бумажная коробка №76. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Oris Strawberry» - 499 пачек. На упаковке акциз не имеется.

81) бумажная коробка №93. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты «West Blue Up» - 762 пачка. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

82) бумажная коробка №92. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Mac Queen Size Black» - 499 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется;

83) бумажная коробка №10. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Platinum Medium Edition» («Dove Platinum») - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

84) бумажная коробка №66. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты «Столичные» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

85) бумажная коробка №78. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Click Tropical Sun» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

86) бумажная коробка №42. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Стиль» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

87) бумажная коробка №12. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона 24» - 479 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

88) бумажная коробка №38. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Camel anniversary Special edition» («Camel») - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

89) бумажная коробка №79. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона 24» - 479 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

90) бумажная коробка №94. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты «Максим Классический» - 329 пачка. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

91) бумажная коробка №4. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона 24» - 111 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

92) бумажная коробка №2. При вскрытии данной коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Корона 21» - 229 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Так же в ней имеются сигареты «Mac Queen Size Black» - 29 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется

93) является бумажная коробка №96. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Oris Double Apple» - 269 пачек. На упаковке акциз не имеется. Также в ней имеются сигареты «Oris Strawberry» - 20 пачек. На упаковке акциз не имеется. Также в ней имеются сигареты «ORIS INTENSE SUMMER FIZZ» - 19 пачек. На упаковке акциз не имеется.

94) бумажная коробка №6. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Oris Intense Purple Fizz» - 319 пачек. На упаковке акциз не имеется.

95) бумажная коробка №97. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Oris Cherry» - 349 пачек. На упаковке акциз не имеется.

96) бумажная коробка №98. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Oris Red Grape» - 339 пачек. На упаковке акциз не имеется.

Так же в нем имеются сигареты «ORIS CHOCOLATE» - 49 пачек. На упаковке акциз не имеется.

97) бумажная коробка №74. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Cavallo by Tony Frank stile reinvented» («Cavallo») - 499 пачек. На упаковке акциз не имеется.

98) бумажная коробка №101. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Parliament Aqua Nano» - 379 пачек. На упаковке акциз не имеется.

Так же в ней имеются сигареты с наименованием «NZ Black Power» - 129 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

99) бумажная коробка №100, в которой находятся сигареты «Oris» - 339 пачек. На упаковке акциз не имеется.

100) бумажная коробка №35. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Oris Chocolate» - 129 пачекНа упаковке акциз не имеется. Так же в данной коробке имеются сигареты с наименованием «Fast Premium» («Fast») - 309 пачек. На упаковке акциз не имеется.Также имеются сигареты «Zumerret» - 29 пачек. Акцизных марок не имеется. Также в ней имеются сигареты с наименованием «BT American Blend» («BT») - 49 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

101) бумажная коробка №80. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Philipmorris Compact Blue» - 219 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ

102) бумажная коробка №59. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Winston XS» - 499 пачек. На упаковке акциз не имеется.

103) бумажная коробка №7. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Parliament Aqua Nano» - 379 пачек. На упаковке акциз не имеется. Так же в ней имеются сигареты с наименованием «Dove Click Purple Moon» - 499 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь. Так же в ней имеются сигареты с наименованием «ORIS CHERRY» - 49 пачек. На упаковке акциз не имеется. 

104) бумажная коробка №73. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты с наименованием «Oris Super Slims Grape» («Oris Super Slims») - 309 пачек. На упаковке акциз не имеется. Так же в ней имеются сигареты с наименованием «NZ Gold Compact» - 210 пачек. На упаковке акциз не имеется.

105) бумажная коробка №83. При вскрытии коробки, в ней имеются сигареты «Dove Platinum Medium Edition» («Dove Platinum») - 59 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Также в ней имеются сигареты с наименованием «Корона Стиль» -59 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета. Cигареты с наименованием «Fast 10 revolution» («Fast») - 39 пачек. На упаковке акциз не имеется. Cигареты с наименованием «Mac Red» - 19 пачек. На упаковке штрих-код и акциз не имеется. Cигареты «Rothmans demi click» («Rothmans») - 39 пачек. На правой боковой стороне пачек имеется надпись ROTHMANS штрих код 4623 3394. Сигареты «Космос синий» («Космос») - 49 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации. Также в пакете имеются сигареты «Кресты синие» - 169 пачек. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

106) полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью: «Заключение 179 от 28.01.2025 КУСП 3617 от 21.12.2024 ОМВД РФ по Краснокамскому району». В нем обнаружены: 

- 1 пачка сигарет с наименованием «Camel Compact». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет в упаковке черного цвета с наименованием «Cavallo by Tony Frank» («Cavallo»).. На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Chesterfield Selection Compact». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ

- 1 пачка сигарет с наименованием «Chesterfield Remix Summer». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Dove Click Tropical Sun». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Dove Platinum». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Беларусь.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Dove Platinum Compact». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Golden Bear». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Lucky Strike». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Click Apple Mint». На упаковке штрих-код и акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Comfort Blue». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Queen Size Red». На упаковке штрих-код и акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Queen Size Black». На упаковке штрих-код и акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Queen Size Gold». На упаковке штрих-код и акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Milano». Акцизных марок не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «NZ Gold Compact». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «NZ Black Power». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 1 пачка сигарет с наименованием «ORIS INTENSE DEEP MIX». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Oris Intense Purple Fizz». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет в упаковке с наименованием «Parliament Reserve». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Parker&Simpson Compact» («Parker&Simpson»). На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Philipmorris Compact Blue» («Philipmorris Blue»). На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ

- 1 пачка сигарет с наименованием «West Blue Up». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Winston XS Compact». На правой боковой стороне расположен штрих-код 4625 4870. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «ZUMERRET». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Корона Слим». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Корона». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Корона 21». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Корона 24». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Корона Стиль». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Корона Slims BB». На правой боковой стороне имеется штрих-код 4 810150 110391. 

- 1 пачка сигарет с наименованием «Корона Kalipso Slim». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Корона Kalipso Special Gold». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Кресты 7». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Кресты 9». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Луч». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Россия

- 1 пачка сигарет с наименованием «Стюардесса». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Столичные Классические». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

107) бумажная коробка, снабженная пояснительной надписью: «Заключение № от ДД.ММ.ГГГГ вх. № от ДД.ММ.ГГГГ ОМВД РФ по 

<

адрес>». 

В ней обнаружены:

- 3 пачки сигарет с наименованием «Dove Platinum Compact». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Беларусь.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Родопи». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 2 пачки сигарет с наименованием «NZ Black Power». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 5 пачек сигарет с наименованием «Корона Слим». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 7 пачек сигарет с наименованием «Корона Стиль». На правой боковой стороне указан штрих-код 4 810150 009565. Без акциза.

- 3 пачки сигарет с наименованием «BT». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Camel». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Cavallo». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Chesterfield Remix Summer».. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Chesterfield Selection Compact». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Dove Click Purple Moon». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 2 пачки сигарет с наименованием «Dove Click Tropical Sun». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 7 пачек сигарет с наименованием «Dove Platinum». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Fast Revolution». На упаковке акциз не имеется.

- 3 пачки сигарет с наименованием «Golden Bear». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Kent Crystal Mix» («Kent»). На правой боковой стороне расположен штрих-код 4624 9821. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Lucky Strike». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет на латинском языке. На упаковке штрих-код и акциз не имеется

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Click Apple Mint». На упаковке штрих-код и акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Click Gum Mint». На упаковке штрих-код и акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Comfort Blue». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Comfort Blue» («Mac Blue»). На упаковке штрих-код и акциз не имеется

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Gold». На упаковке штрих-код и акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Mac Red». На упаковке штрих-код и акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Milano» («Milano new york»). На правой боковой стороне указан штрих-код 4 64009 920540. Акцизных марок не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Minsk City QS». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 2 пачки сигарет с наименованием «NZ Gold Compact». На правой стороне указан штрих-код 4810 1387. На упаковке акциз не имеется.

- 3 пачки сигарет с наименованием «Oris Cherry». На упаковке акциз не имеется.

- 2 пачки сигарет с наименованием «Oris Chocolate». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Oris Double Apple». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Oris Intense Deep Mix» («Oris Deep Mix»). На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Oris Intense Purple Fizz» («Oris Purple Fizz»). На упаковке акциз не имеется.

- 2 пачки сигарет с наименованием «ORIS SUMMER FIZZ».. На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с желтой полоской снизу с наименованием «ORIS NANO RED GRAPE». На упаковке акциз не имеется.

- 2 пачки сигарет с наименованием «Oris Strawberry». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Oris Grape». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Oris Watermelon». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Parker&Simpson Compact» («Parker&Simpson»). На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

- 2 пачки сигарет с наименованием «Parlament Original. На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Parliament Reserve». На упаковке акциз не имеется.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Philipmorris Compact Blue» («Philipmorris»). В верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

- 1 пачка сигарет с наименованием «ROTHMANS». На правой боковой стороне имеется надпись ROTHMANS штрих код 4623 3394.

- 1 пачка сигарет с наименованием «TU-134». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «West Blue Up» («West»). На левой боковой стороне указан штрих-код 4 601653 036550. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Winston XS Blue» («Winston XS»).. На правой боковой стороне расположен штрих-код 4625 4870. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Winston XS Compact». На правой боковой стороне расположен штрих-код 4625 4870. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «ZUMERRET». На упаковке акциз не имеется.- 4 пачки сигарет с наименованием «Корона». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 4 пачки сигарет с наименованием «Корона 21 На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 2 пачки сигарет с наименованием «Корона 24». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Корона Kalipso Slimн» на оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 2 пачки сигарет с наименованием «Корона Kalipso Special Gold». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Республики Беларусь.

- 3 пачки сигарет с наименованием «Космос (синий)». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Кресты 7». На левой боковой стороне указан штрих-код 4 612738 570043. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Кресты 9». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 4 пачки сигарет с наименованием «Луч». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Россия.

- 1 пачка сигарет с наименованием «Максим Классический Красный». На левой боковой стороне указан штрих-код 4 601653 025929. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета РФ.

- 2 пачки сигарет с наименованием «Столичные». На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета Российской Федерации.

- 2 пачки сигарет с наименованием «Стюардесса». На левой боковой стороне указан штрих-код №. На оборотной стороне осматриваемых пачек, в верхней части, имеется наклейка с указанием акциза, выполненная цифрами красного цвета.

(т. 2 л.д. 32-92, 93-201)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому табачные изделия в количестве 42 882 пачек признаны вещественными доказательствами и хранятся в комнате хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> (т. 2 л.д. 202)

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная на исследование акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Dove Platinum» в количестве 1 шт., не соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации, а изготовлена комбинированным способом с применением высокой печати и плоской офсетной печати (далее «не соответствует оригинальному бланку» (т. 1 л.д. 64)

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Dove Click Tropical Sun» в количестве 1 шт., соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 66);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная Акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «MAC Comfort Blue» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 68);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «Табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Philip Morris Blue» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 70);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «Табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «WEST Blue Up» в количестве 1 шт., не оригинальному бланку (т. 1 л.д. 72);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Стюардесса» не оригинальному бланку (т. 1 л.д. 74);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Кресты 7» не оригинальному бланку (т. 1 л.д. 76);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Кресты 9» не оригинальному бланку (т. 1 л.д. 78);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная на исследование акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Корона Slims BB» в количестве 1 шт., соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 80);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Столичные Классические» не оригинальному бланку (т. 1 л.д. 82);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная Акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Корона Kalipso Spesial Gold» в количестве 1 шт., не оригинальному бланку (т. 1 л.д. 84);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная Акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Корона Kalipso Slim» в количестве 1 шт., не оригинальному бланку (т. 1 л.д. 86);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная на исследование акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Корона 24» в количестве 1 шт., соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 88);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная Акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Корона» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 90);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Winston XS Compact» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 92);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная на исследование акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Корона 21» в количестве 1 шт., соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 94);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Parker&Simpson Compact» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 96);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная Акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «NZ Black Power» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 98);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная Акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Корона Слим» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 100);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Луч» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 102);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на представленных на исследование пачках сигарет: «MAC Queen size Black» в количестве 1 шт., «MAC Queen size Gold» в количестве 1 шт., «MAC Click Apple Mint» в количестве 1 шт., «MAC Queen size Red» в количестве 1 шт., «Oris Intense Purple Fizz» в количестве 1 шт., «Oris Intense Deep Mix» в количестве 1 шт., «Parlament Reserve» в количестве 1 шт., «NZ Gold Compact» в количестве 1 шт., «Zummeret» в количестве 1 шт., «Milano» в количестве 1 шт., «Cavallo» в количестве 1 шт., «Корона Стиль» в количестве 1 шт., какие-либо марки отсутствуют (т. 1 л.д. 104);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Chesterfield Remix Summer» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 106);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Chesterfield Selection Compact» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 108);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Camel Compact» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 110);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная на исследование акцизная марка Республики Беларусь серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Dove Platinum Compact» в количестве 1 шт., соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 112);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «Табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Golden Bear» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 114);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «Табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Lucky Strike» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 116);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому содержимое курительной части всех представленных сигарет является частицами растений табака - Nicotiana L (т. 1 л.д. 118-121);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «Табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Parkere&Simpson Compact» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 152);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленные 2 специальные марки «табачная продукция» серийные номера № на 2 пачках сигарет «Стюардесса» не соответствуют оригинальному бланку (т. 1 л.д. 154);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная 1 специальная марка «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Кресты 7» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 156);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленные 4 специальные марки «табачная продукция» серийные номера: № на 4 пачках сигарет «Стюардесса» не соответствуют оригинальному бланку (т. 1 л.д. 158);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная 1 специальная марка «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Кресты 9» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 160);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «Табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Camel» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 162);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марка «табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Chesterfield Selection Compact» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 164);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марки «табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Chesterfield Remix Summer» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 166);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марка «табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «ФИО3» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 168);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марка «табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Родопи» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 170);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марка «табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «ВТ» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 172);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная на исследование акцизная марка Республики Беларусь серийный номер: №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Dove Click Purple Moon» в количестве 1 шт., соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 174);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марка «Табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Kent Cristal Mix» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 176);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марка «Табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Lucky Strike» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 178);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная Акцизная марка Республики Беларусь серийный номер №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «MAC Comfort Blue» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланк (т. 1 л.д. 180);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марка «Табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Philip Morris Compact Blue» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 182);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная 1 специальная марка «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Rothmans» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 184);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная 1 специальная марка «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «TU-134» не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 186);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой 1 акцизная марка Республики Беларусь на пачке сигареты серийный номер: № на пачке «Minsk city QS» соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 188);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленные 3 специальные марки «табачная продукция» серийные номера: № на 3 пачках сигарет «Golden Bear» не соответствуют оригинальному бланку (т. 1 л.д. 190);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой 6 акцизных марок Республики Беларусь на пачках сигарет серийные номера: № - на пачках «Корона 21» соответствуют защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 192);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой 1 акцизная марка Республики Беларусь на пачке сигарет серийный номер: № на 1 пачке «Корона Слим» соответствуют защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации. 3 акцизные марки Республики Беларусь на пачках сигарет серийные номера: № - на 3 пачках «Корона Слим» не соответствуют оригинальному бланку (т. 1 л.д. 194);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленные на исследование акцизные марки Республики Беларусь серийные номера: №, наклеенные на пачки сигарет наименованием «Корона 24» в количестве 4 шт., соответствуют защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 196);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой 5 акцизных марок Республики Беларусь на пачках сигарет серийные номера: № на 5 пачках «Корона Стиль» не соответствуют оригинальному бланку, 2 акцизные марки Республики Беларусь на пачках сигарет серийные номера: № на 2 пачках «Корона Стиль» соответствуют защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 198);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой 1 акцизная марка Республики Беларусь на пачке сигарет серийный номер № на 1 пачке «Корона Kalipso Slim» не соответствуют оригинальному бланку (т. 1 л.д. 200);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой 1 акцизная марка Республики Беларусь на пачке сигарет серийный номер: № на 1 пачке «NZ Gold Compact» не соответствуют оригинальному бланку (т. 1 л.д. 202);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная специальная марка «Табачная продукция» серийный №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «West Blue Up» в количестве 1 шт., не соответствует оригинальному бланку (т. 1 л.д. 204);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой 2 акцизные марки Республики Беларусь на пачках сигарет серийный номер № на 2 пачках «Корона Kalipso Spesial Gold» не соответствуют оригинальному бланку (т. 1 л.д. 206);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная 1 специальная марка «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Winston XS Compact» не соответствует оригинальному бланку(т. 1 л.д. 208);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленные 2 специальные марки «табачная продукция» серийные номера № на 2 пачках сигарет «Космос (синий)» не соответствуют оригинальному бланку, как и представленная 1 специальная марка «табачная продукция» серийный № на 1 пачке сигарет «Космос» (т. 1 л.д. 210);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на представленных на исследование пачках сигарет: «MAC Red» в количестве 1 шт., «MAC Black» в количестве 2 шт., «MAC Gold» в количестве 1 шт., «MAC Click Apple Mint» в количестве 1 шт., «Mac Click Strawberry» в количестве 1 шт., «MAC Click Gum Mint» в количестве 1 шт., «Oris Deep Mix» в количестве 1 шт., «Oris Purple Fizz» в количестве 1 шт., «Oris Double Apple» в количестве 1 шт., «Oris Cherry» в количестве 3 шт., «Oris Chocolate» в количестве 2 шт., «Oris Strawberry» в количестве 2 шт., «Oris Summer Fizz» в количестве 2 шт., «Oris Grape» в количестве 1 шт., «Parliament Reserve» в количестве 1 шт., «Parliament Original» в количестве 1 шт., «Gold NZ Compact» в количестве 1 шт., «Zummeret» в количестве 1 шт., «Milano» в количестве 1 шт., «Cavallo» в количестве 1 шт., «Winston XS» в количестве 1 шт., «FAST R:Evolution» в количестве 1 шт., какие-либо марки отсутствуют, в связи с чем исследование данных пачек сигарет не проводилось (т. 1 л.д. 213);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой 2 акцизные марки Республики Беларусь на пачках сигарет серийные номера: № на 2 пачках «Корона Kalipso Spesial Gold» не соответствуют оригинальному бланку (т. 1 л.д. 215);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная акцизная марка Республики Беларусь серийный номер №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Dove Platinum» в количестве 1 шт., соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации. Представленные акцизные марки Республики Беларусь серийный номер №, наклеенные на пачки сигарет наименованием «Dove Platinum» в количестве 3 шт., не соответствуют оригинальному бланку, как и представленные Акцизные марки Республики Беларусь серийные номера: №, наклеенные на пачки сигарет наименованием «Dove Platinum» в количестве 3 шт. (т. 1 л.д. 217);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленные на исследование акцизные марки Республики Беларусь серийные номера: №, наклеенная на пачки сигарет наименованием «Dove Click Tropical Sun» в количестве 2 шт., соответствуют защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации (т. 1 л.д. 219);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная на исследование акцизная марка Республики Беларусь серийный номер №, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Dove Platinum Compact» в количестве 1 шт., соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации. Представленные Акцизные марки Республики Беларусь серийные номера: №, №, наклеенные на пачки сигарет наименованием «Dove Platinum Compact» в количестве 2 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 1 л.д. 221);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная на исследование акцизная марка Республики Беларусь серийный номер: Н111 31342063, наклеенная на пачку сигарет наименованием «Корона» в количестве 1 шт., соответствует защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации. Представленные Акцизные марки Республики Беларусь серийные номера: №, наклеенные на пачки сигарет наименованием «Корона» в количестве 3 шт., не соответствуют оригинальному бланку(т. 1 л.д. 223);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленные 2 специальные марки «табачная продукция» серийные номера № на 2 пачках сигарет «Столичные» не соответствуют оригинальному бланку (т. 1 л.д. 225);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому содержимое курительной части всех представленных сигарет является частицами растений табака - Nicotiana L (т. 1 л.д. 227-230);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование специальных марок «Табачная продукция», наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «West Blue Up» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 2 л.д. 205-207);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование специальных марок «Табачная продукция», наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Philip Moris Compact Blue» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 2 л.д. 211-213);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование специальных марок «Табачная продукция», наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «BT American Blend» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т.2 л.д. 217-219);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на пачках табачной продукции с наименованием «Oris Strawberry» в количестве 40 шт. каких-либо специальных марок либо акцизных марок не имеется (т.2 л.д.223-225);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Credo» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т.2 л.д.229-231);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Dove Platinum» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 2 л.д. 235-237);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «NZ Black Power» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку. На пачках табачной продукции с наименованием «Parliament Aqua Nano» в количестве 40 шт. каких-либо специальных марок либо акцизных марок не имеется,.(т. 2 л.д. 241-243);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование специальных марок «Табачная продукция», наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Chesterfield» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 2 л.д. 247-249);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на пачках табачной продукции с наименованием «Oris Intense Summer Fizz» в количестве 40 шт. каких-либо специальных марок либо акцизных марок не имеется (т.3 л.д. 3-5);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на пачках табачной продукции с наименованием «Oris Intense Purple Fizz» в количестве 40 шт. каких-либо специальных марок либо акцизных марок не имеется (т.3 л.д. 9-11);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь, наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Корона Стиль» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации (т.3 л.д. 15-17);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь, наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Корона» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 3 л.д. 21-23);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование специальных марок «Табачная продукция», наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Луч» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т.3 л.д. 27-29);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь, наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Dove Platinum» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т.3 л.д. 33-35);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на пачках табачной продукции с наименованием «Oris Strawberry» в количестве 40 шт. каких-либо специальных марок либо акцизных марок не имеется (т.3 л.д.39-41);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь, наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Корона слим» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации (т.3 л.д. 45-47);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Корона 21» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации.

На пачках табачной продукции с наименованием «Mac Queen Size Black» в количестве 29 шт. каких-либо специальных марок либо акцизных марок не имеется (т.3 л.д. 51-53);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Dove Click Tropical Sun» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации (т.3 л.д.57-59);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь, наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Корона Стиль» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т.3 л.д.63-65);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование специальных марок «Табачная продукция», наклеенных на пачки табачной продукции с наименованием «Camel» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 3 л.д. 69-71);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках сигарет с наименованием: «DOVE PLATINUM» - серия Н 125 в количестве 20 шт.; «DOVE PLATINUM COMPACT» в количестве 40 шт. соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации.

Способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках сигарет с наименованием: «DOVE PLATINUM» - серия Н 185 в количестве 20 шт. не соответствуют оригинальному бланку (т.3 л.д.75-77);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках сигарет с наименованием: «Корона 24» в количестве 40 шт. соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации (т. 3 л.д. 81-83);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты вышеуказанных марок на пачках сигарет наименованием «Golden BEAR» в количестве 40 шт. не соответствуют оригинальному бланку; в отношении пачек сигарет наименованием «ZUMERRET» - 19 шт. отсутствуют какие-либо марки (т. 3 л.д. 87-89);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «MAC COMFORT BLUE» в количестве 19 шт., не соответствуют оригинальному бланку, в отношении пачек сигарет наименованием «MAC Classic GOLD» - 40 шт.? «MAC CLICK APPLE MINT» - 19 шт., «MAC QUEEN SIZE BLACK» - 49 шт., не представляется возможным дать отвтет, ввиду отсутствия на них каких-либо марок (т. 3 л.д. 93-95);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА СЛИМ» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку, в отношении пачек сигарет наименованием «MAC QUEEN SIZE RED» в количестве 40 шт. не представляется возможным ввиду отсутствия на них каких-либо марок (т. 3 л.д. 99-101);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображения и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА СТИЛЬ» - серия Н250 в количестве 10 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации (т. 3 л.д. 105-107);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках сигарет с наименованием: «Корона» - серия Н 110 в количестве 20 шт.; «Корона 21» в количестве 40 шт. соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации, а марки Республики Беларусь, наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием: «Корона» - серия Н 185 в количестве 20 шт. не соответствуют оригинальному бланку (т. 3 л.д. 111-113);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок «Табачная продукция» на пачках сигарет наименованием: «ЛУЧ» в количестве 29 шт.; «СТЮАРДЕССА» в количестве 29 шт., не соответствуют оригинальному бланку, как и на пачках сигарет наименованием: «СТОЛИЧНЫЕ» в количестве 79 шт., «NZ GOLD COMPACT» в количестве 20 шт., «DOVE PLATINUM» в количестве 30 шт.; «Корона KALIPSO SPESIAL GOLD» в количестве 19 шт.; «Корона KALIPSO SLIM» в количестве 29 шт., ; а на табачных изделиях «Корона 21» в количестве 10 шт.; «Корона 24» в количестве 8 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации. В отношении пачек сигарет «NZ GOLD COMPACT» в количестве 9 шт.; «MILANO» в количестве 19 шт.; «PARLAMENT RESERVE» в количестве 19 шт. не представляется возможным ввиду отсутствия на них каких-либо марок (т. 3 л.д. 117-120);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок «Табачная продукция» на пачках сигарет наименованием «WINSTON XS COMPACT» в количестве 9 шт. не соответствуют оригинальному бланку, как и на пачках сигарет «WEST BLUE UP» в количестве 39 шт., Корона SLIM» в количестве 120 шт., «MAC COMFORT BLUE» в количестве 20 шт.

Способы воспроизведения изображений и элементы защиты акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь «DOVE CLICK TROPICAL SUN» в количестве 59 шт. соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации.(т. 3 л.д. 124-126);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты вышеуказанных марок на пачках сигарет наименованием: «LUCKY STRIKE» в количестве 9 шт.; «CAMEL COMPACT» в количестве 19 шт.; «CHESTERFIELD REMIX SUMMER» в количестве 9 шт.; «PARKER AND SIMPSON» в количестве 9 шт.; «PHILIP MORRIS» в количестве 19 шт., не соответствуют оригинальному бланку, как и на пачках сигарет наименованием: «КРЕСТЫ СИНИЕ» в количестве 39 шт.; «CHESTERFIELD SELECTION COMPACT» в количестве 19 шт. «КРЕСТЫ КРАСНЫЕ» в количестве 9 шт., «NZ» в количестве 29 шт., «Корона Стиль» в количестве 9 шт. А способы воспроизведения изображений и элементы защиты акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь с наименованием: «Корона SLIM BB» в количестве 49 шт. соответствуют. (т. 3 л.д. 130-133);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на пачках сигарет наименованием: «ORIS PURPLE FIZZ» в количестве 89 шт., отсутствуют какие-либо марки (т. 3 л.д. 137-139);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА СТИЛЬ» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 3 л.д. 143-145);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках сигарет с наименованием «Корона 24» в количестве 32 шт. соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации (т. 3 л.д. 114-151);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках сигарет с наименованием «DOVE CLICK TROPICAL SUN» в количестве 40 шт. соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации (т. 3 л.д. 155-157);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, в отношении пачек сигарет наименованием: «MAC QUEEN SIZE BACK» в количестве 40 шт., не представляется возможным ввиду отсутствия на них каких-либо марок (т. 3 л.д. 161-163);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок для маркировки табачных изделий Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «DOVE PLATINUM» в количестве 40 шт, не соответствуют оригинальномиу бланку (т. 3 л.д. 167-169);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок «Табачная продукция» на пачках сигарет наименованием «ЛУЧ» в количестве 40 шт. не соответствуют оригинальномиу бланку (т. 3 л.д. 173-175);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок «Табачная продукция» на пачках сигарет наименованием «СТОЛИЧНЫЕ» в количестве 40 шт. не соответствуют оригинальномиу бланку (т. 3 л.д. 179-181);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках сигарет с наименованием «Корона 24» в количестве 32 шт. соответствуют защитному комплексу оригинальных марок данной модификации (т.3 л.д. 185-187);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок «Табачная продукция» на пачках сигарет наименованием «CHESTERFIELD REMIX SUMMER» в количестве 40 шт. не соответствуют оригинальномиу бланку (т. 3 л.д. 191-193);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок «Табачная продукция» на пачках сигарет наименованием «СТОЛИЧНЫЕ» в количестве 40 шт. не соответствуют оригинальномиу бланку (т. 3 л.д. 197-199);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении пачек сигарет наименованием: «COVALLO» в количестве 40 шт. отсутствуют какие-либо марки (т. 3 л.д. 203-205);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении пачек сигарет наименованием «ORIS STRAWBERRY» в количестве 20 шт., «ORIS INTENSE SUMMER FIZZ» в количестве 19 шт., «ORIS DOUBLE APPLE» в количестве 40 шт. отсутствуют какие-либо марки (т. 3 л.д. 209-211);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА СЛИМ» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 3 л.д. 215-217);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «DOVE PLATINUM» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 3 л.д. 221-223);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок «Табачная продукция» на пачках сигарет наименованием «GOLDEN BEAR» в количестве 40 шт. не соответствуют оригинальному бланку (т. 3 л.д. 227-229);

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении пачек сигарет наименованием «ORIS RED GRAPE» в количестве 40 шт., «ORIS CHOCOLATE» в количестве 49 шт. отсутствуют какие либо марки (т. 3 л.д. 233-235);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты специальных марок «Табачная продукция» на пачках сигарет наименованием «МАКСИМ КЛАССИЧЕСКИЕ» в количестве 40 шт. не соответствуют оригинальному бланку (т. 3 л.д. 239-241);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в отношении пачек сигарет наименованием «ORIS CHERRY» в количестве 40 шт. отсутствуют какие либо марки (т. 3 л.д. 245-247);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА СТИЛЬ» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 2-4);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА 24» в количестве 32 шт., соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 8-10);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок Республики Беларусь, наклеенных на пачки сигарет «DOVE PLATINUM» в количестве 59 штук; «КОРОНА СТИЛЬ» в количестве 59 штук, соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь. В отношении табачной продукции «FACT» в количестве 39 пачек; «MAC RED» в количестве 19 пачек отсутствуют какие-либо специальные и акцизные марки.

Специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «ROTHMANS» в количестве 39 штук, «КОСМОС» в количестве 49 штук, не соответствуют оригинальному бланку, как и на табачной продукции с наименованием «КРЕСТЫ СИНИЕ» в количестве 169 штук. (т. 4 л.д. 14-17);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «DOVE PLATINUM» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 21-23);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА CALIPSO» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 27-29);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «MAC COMFORT BLUE» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 33-35);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «TU-134» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 39-41);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА 21» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т. 4 л.д. 45-47);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА CALIPSO SLIM» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 51-53);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «GOLDEN BEAR» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 57-59);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА СТИЛЬ» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 63-65);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «DOVE PLATINUM COMPACT» - серия № в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку, а на табачной продукции «DOVE PLATINUM COMPACT» - серия № в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т. 4 л.д. 69-71);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «LUCKY STRIKE» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 75-77);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА SLIMS BB» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т. 4 л.д. 81-83);

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «WINSTON XS COMPACT» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 87-89);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «BT» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному (т. 4 л.д. 93-95);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА СЛИМ» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 99-101);

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «PARKER AND SIMPSON COMPACT» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 105-107);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «NZ BLACK POWER» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 111-113);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА SLIMS BB» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т.4 л.д.117-119);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА KALIPSO» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 123-125);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на исследование акцизных марок Республики Беларусь, наклеенных на пачки сигарет «Minsk city» в количестве 40 штук, соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь. Акцизные марки, наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «CREDO» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 129-131);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «Корона» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 135-137);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «СТЮАРДЕССА» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 141-143);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «DOVE CLICK PURPLE MOON» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т.4 л.д.147-149);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА SLIMS BB» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь, в отношении табачной продукции с наименованием «MILANO» в количестве 59 пачек; «ORIS CHERRY» в количестве 49 пачек отсутствуют какие либо специальные и акцизные марки (т. 4 л.д. 153-155);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «Родопи» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т.4 л.д. 159-161);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА 21» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т. 4 л.д. 165-167);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «Корона» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку, в отношении табачной продукции с наименованием «ORIS WATERMELON» в количестве 40 пачек не представляется возможным, по причине отсутствия на пачках сигарет каких-либо специальных и акцизных марок. Специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «OPAL» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 171-173);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА SLIMS BB» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т.4 л.д. 177-179);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА 21» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т.4 л.д. 183-185);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «KENT» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т.4 л.д. 189-191);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, в отношении табачной продукции с наименованием «MAC QUEEN SIZE RED» в количестве 40 пачек отсутствуют какие-либо специальные и акцизные марки (т. 4 л.д. 195-197);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «СТЮАРДЕССА» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 201-203);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т.4 л.д. 207-209);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА СЛИМ» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 213-215);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «КОСМОС» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 219-221);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «DOVE CLICK PURPLE MOON» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь. Вв отношении табачной продукции с наименованием «PARLAIAMENT AQUA NANO» в количестве 40 пачек;«ORIS CHERRY» в количестве 49 пачек отсутствуют какие-либо специальные и акцизные марки (т.4 л.д.225-227);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «DOVE PLATINUM» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 231-233);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КРЕСТЫ КРАСНЫЕ» в количестве 40 шт., не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 237-239);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «DOVE PLATINUM» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 243-245);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении табачной продукции с наименованием «FAST» в количестве 40 пачек; «ORIS CHOCOLATE» в количестве 40 пачек»; «ZUMMERET» в количестве 29 пачек отсутствуют какие-либо специальные или акцизные марки. Специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «BT» в количестве 49 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 4 л.д. 1-3);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении табачной продукции с наименованием «NZ GOLD COMPACT» в количестве 50 пачек; «ORIS SUPER SLIMS» в количестве 50 пачек отсутствуют какие-либо специальные или акцизные марки (т.5 л.д 7-9);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении табачной продукции с наименованием «WINSTON XS» в количестве 40 штук отсутствуют какие-либо специальные или акцизные марки (т. 5 л.д. 13-15);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении табачной продукции с наименованием «MAC QUEEN SIZE RED» в количестве 40 штук отсутствуют какие-либо специальные или акцизные марки (т. 5 л.д.19-21);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «КОСМОС» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 5 л.д. 25-27);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому специальные марки РФ «табачная продукция», наклеенные на пачки табачной продукции с наименованием «GOLDEN BEAR» в количестве 40 штук, не соответствуют оригинальному бланку (т. 5 л.д. 31-33);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА 21» в количестве 40 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т. 5 л.д. 37-39);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении табачной продукции с наименованием «MAC CLICK GUM MINT» в количестве 40 пачек; «MAC CLICK APPLE MINT» в количестве 40 пачек; «NZ GOLD COMPACT» в количестве 40 пачек; «PARLIAMENT RESERVE» в количестве 40 пачек отсутствуют какие-либо специальные или акцизные марки (т.5 л.д 43-45);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому способы воспроизведения изображений и элементы защиты представленных на экспертизу акцизных марок Республики Беларусь на пачках табачной продукции с наименованием «КОРОНА 24» в количестве 32 шт., соответствуют защитному комплексу оригинальных марок Республики Беларусь (т.5 л.д. 50-52);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому содержимое курительной части всех представленных сигарет является частицами растения Табака - Nicotiana L (т.5 л.д. 57-84);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому содержимое курительной части всех представленных сигарет является частицами растения Табака - Nicotiana L (т. 5 л.д. 90-92);

- заключением специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому общая стоимость табачной продукции, изъятой из автомашины марки «

<

данные изъяты>» регистрационный знак №, и помещения гаражного бокса № блока № земельного участка № 

<

адрес>, согласно стоимости из расчета минимальной цены табачной продукции, указанной в информационном сообщении Министерства сельского хозяйства РФ на дату изъятия ДД.ММ.ГГГГ, в общем количестве 42 882 пачек составляет 5 531 778,00 руб., в том числе:

- без акцизных марок – 1 144 230,00 руб.,

- со специальными марками «Табачная продукция», не соответствующими защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации – 1 632 495,00 руб.,

- с акцизными марками Республики Беларусь, соответствующими защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации – 1 278 390,00 руб.,

- с акцизными марками Республики Беларусь, не соответствующими защитному комплексу оригинального бланка документа данной модификации – 1 476 663,00 руб. (т.5 л.д.97-162).

Оценив, в соответствии со статьями 17, 87 и 88 УПК РФ вышеуказанные доказательства, суд считает, что они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства РФ, признает их допустимыми, достоверными, а все собранные доказательства в совокупности - достаточными для разрешения уголовного дела. Совокупность вышеизложенных доказательств, собранных и исследованных в ходе предварительного следствия полностью подтверждает причастность подсудимого к совершению преступления, по делу необходимо постановить обвинительный приговор.

Обоснованность и объективность заключений экспертов, выводы которых были изложены, недоверия у суда не вызывают, поскольку экспертизы по настоящему уголовному делу проведены компетентными экспертами, предупрежденными об уголовной ответственности по ст. 307 УК РФ, данные ими заключения составлены в соответствии с требованиями закона и содержат мотивированные выводы.

ФИО1 действовал с прямым умыслом, осознавал, что приобретает, перевозит, хранит в целях сбыта, а в последующем и сбывал немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, в особо крупном размере. О цели сбыта немаркированных табачных изделий свидетельствует также количество изъятых табачных изделий - изъято 42 882 пачек табачной продукции различных видов.

Квалифицирующий признак совершения преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ «в особо крупном размере» нашел свое подтверждение, как в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании, поскольку согласно примечанию № 2 к ст. 171.1 УК РФ, особо крупным размером в частях пятой и шестой настоящей статьи признается стоимость немаркированных табачных изделий, превышающая 1 000 000 рублей, по настоящему уголовному делу ФИО1 приобрел, перевез, хранил в целях сбыта и осуществлял сбыт немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками общей стоимостью не менее 5 531 778 рублей.

С учетом изложенного суд приходит к выводу, что действия подсудимого ФИО1 правильно квалифицированы по п. «б» ч. 6 ст.171.1 УК РФ - приобретение, хранение, перевозка в целях сбыта и сбыт немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенное в особо крупном размере.

При определении вида и меры наказания подсудимому, суд в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия его жизни.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами суд признает полное признание своей вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию преступления (явка с повинной, где он сообщил о том, что сбывал в различных населенных пунктах 

<

адрес>, эти данные положены в основу предъявленного обвинения, доводы подсудимого о том, что он сам показал гараж, где хранились сигареты, помогал пересчитывать сигареты, которые были в последующем изъяты и доводы его в данной части не опровергнуты), болезни подсудимого. Обстоятельств, отягчающих наказание, подсудимому ФИО1 судом не установлено.

При таких обстоятельствах, и в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что цели наказания, предусмотренные ст. 43 УК РФ - восстановление социальной справедливости, исправление подсудимого ФИО1 и предупреждение совершения новых преступлений, могут быть достигнуты с назначением наказания в виде штрафа.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на его исправление, совокупность смягчающих обстоятельств, суд считает возможным назначить наказание с применением положений ст. 6, ст. 64 УК РФ. 

Учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, т.е. для изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не находит.

Применяя положения ст. 64 УК РФ, суд учитывает, что установлены обстоятельства, которые расцениваются как исключительные, связанные с целями и мотивами преступления, поведением ФИО1 после совершения преступления, выразившееся в том, что после задержания ФИО1 на месте происшествия с немаркированными табачными изделиями в багажнике автомобиля, сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, сразу же показал гараж, 

<

адрес>, где были изъяты принадлежащие ему немаркированные табачные изделия, помогал их пересчитывать, выразил желание написать явку с повинной, где он сообщил о том, что сбывал вышеуказанные табачные изделия в различных населенных пунктах 

<

адрес>, эти данные были положены в основу предъявленного ему обвинения, которое было поддержано гособвинителем в ходе судебного следствия. Все это в совокупности с иными обстоятельствами, в частности болезни подсудимого, привлечение к уголовной ответственности впервые, расцениваются судом как исключительные, данные исключительные обстоятельства и совокупность смягчающих обстоятельств, по мнению суда, существенно уменьшают степень общественной опасности преступления.

Согласно ст.15 УК РФ совершенное им преступление относятся к категории тяжких. Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления, характер наступивших последствий, которые не дают оснований сделать суду выводы о меньшей степени общественной опасности совершенного преступления, суд не находит оснований для изменения категории преступления, предусмотренного п. «б» ч.6 ст. 171.1 УК РФ на менее тяжкую.

Суд считает необходимым определить судьбу вещественных доказательств в соответствии со ст. 81 УПК РФ, процессуальные издержки разрешить на основании ч.1 ст. 132 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 303-304, 307-309 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.6 ст.171.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей. 

Вещественные доказательства по делу - табачные изделия в количестве 42 882 пачек – уничтожить в порядке, установленном действующим законодательством, по вступлении приговора в законную силу.

Меру пресечения в отношении осужденного ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения.

Процессуальные издержки, связанные с оказанием юридической помощи защитника возместить за счет федерального бюджета, с последующим взысканием с ФИО1.

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 15 суток со дня его оглашения через Краснокамский межрайонный суд Республики Башкортостан, а также в 6 (шестой) кассационный суд общей юрисдикции в порядке предусмотренном гл. 47.1 УПК РФ. 

Председательствующий: Судья: Р.Р. Зиязтинов

Приговор вступил в законную силу 02.12.2025